

**АКБ «РосЕвроБанк» (АО)**  
**Отчет о движении денежных средств**

<i>(в тысячах российских рублей)</i>	<b>Прим.</b>	<b>2015</b>	<b>2014</b>
<b>Денежные средства от операционной деятельности</b>			
Проценты полученные		15 005 379	12 182 275
Проценты уплаченные		(5 724 653)	(3 852 509)
Комиссии полученные		3 020 682	2 668 805
Комиссии уплаченные		(858 513)	(641 045)
Чистые расходы, уплаченные по операциям с торговыми ценными бумагами		(192 059)	(1 419 795)
Чистые доходы, полученные по операциям с иностранной валютой		1 308 742	779 390
Средства, полученные от продажи кредитов и авансов клиентам		24 472	38 309
Прочие полученные операционные доходы (за исключением дохода по дивидендам)		84 482	84 482
Уплаченные расходы на содержание персонала		(3 473 170)	(2 736 383)
Уплаченные административные и прочие операционные расходы		(856 589)	(1 066 204)
Налог на прибыль уплаченный		(906 778)	(869 988)
<b>Денежные средства, полученные от операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах</b>		<b>7 431 995</b>	<b>5 175 198</b>
<b>Изменение в операционных активах и обязательствах</b>			
Чистое изменение по обязательным резервам на счетах в Центральном банке Российской Федерации		263 420	166 931
Чистое изменение по ценным бумагам		(8 125 840)	2 167 245
Чистое изменение по прочим ценным бумагам, отраженным по справедливой стоимости на счете прибылей и убытков		-	452 604
Чистое изменение по средствам в других банках		(1 400 825)	1 569 653
Чистое изменение по кредитам и авансам клиентам		21 689	(10 058 219)
Чистое изменение по прочим финансовым активам		(273 061)	43 385
Чистое изменение по прочим активам		(173 398)	65 875
Чистое изменение по средствам других банков		(20 236 465)	14 640 149
Чистое изменение по средствам клиентов		12 191 562	(6 053 200)
Чистое изменение по выпущенным векселям		(113 853)	27 657
Чистое изменение по прочим финансовым обязательствам		(515 471)	(51 988)
Чистое изменение по прочим обязательствам		(9 859)	25 132
<b>Чистые денежные средства, (использованные в) / полученные от операционной деятельности</b>		<b>(10 939 755)</b>	<b>8 170 422</b>
<b>Денежные средства от инвестиционной деятельности</b>			
Приобретение основных средств		(82 041)	(99 664)
Выручка от реализации оборудования		2 023	6 675
Выручка от реализации объектов инвестиционной собственности		-	37 072
Дивиденды полученные		-	34
<b>Чистые денежные средства, использованные в инвестиционной деятельности</b>		<b>(80 018)</b>	<b>(55 883)</b>
<b>Денежные средства от финансовой деятельности</b>			
Проценты по субординированным кредитам		(382 265)	(278 596)
Дивиденды		(850 000)	-
<b>Чистые денежные средства, использованные в финансовой деятельности</b>		<b>(1 232 265)</b>	<b>(278 596)</b>
<b>Влияние изменений обменного курса на денежные средства и их эквиваленты</b>		<b>2 860 696</b>	<b>6 216 117</b>
<b>Чистое (снижение) / прирост денежных средств и их эквивалентов</b>		<b>(9 391 342)</b>	<b>14 052 061</b>
Денежные средства и их эквиваленты на начало года		29 032 729	14 980 668
<b>Денежные средства и их эквиваленты на конец года</b>	<b>7</b>	<b>19 641 387</b>	<b>29 032 729</b>

Примечания составляют неотъемлемую часть данной финансовой отчетности.